□适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是 否

公司半年度报告未经审计。

五、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

七、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

26

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

广东申菱环境系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

27

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,964,000 57.49% 0 0 0 -202,500 -202,500 152,761,500 57.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 152,964,000 57.49% 0 0 0 -202,500 -202,500 152,761,500 57.42%

其中：境内法人持股 72,000,000 27.06% 0 0 0 0 0 72,000,000 27.06%

境内自然人持股 80,964,000 30.43% 0 0 0 -202,500 -202,500 80,761,500 30.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 113,088,564 42.51% 0 0 0 202,500 202,500 113,291,064 42.58%

1、人民币普通股 113,088,564 42.51% 0 0 0 202,500 202,500 113,291,064 42.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,052,564 100.00% 0 0 0 0 0 266,052,564 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

崔颖琦 55,080,000 0 0 55,080,000 首发前限售股 2024 年 7 月 7 日

广东申菱投资有限公司 36,000,000 0 0 36,000,000 首发前限售股 2024 年 7 月 7 日

盐城新众承投资合伙企

业（有限合伙）
23,220,000 0 0 23,220,000 首发前限售股 2024 年 7 月 7 日

谭炳文 21,990,000 180,000 0 21,810,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

盐城新众贤投资合伙企

业（有限合伙）
12,780,000 0 0 12,780,000 首发前限售股 2024 年 7 月 7 日

欧兆铭 3,750,000 22,500 0 3,727,500 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

潘展华 36,000 0 0 36,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

崔梓华 24,000 0 0 24,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

陈碧华 24,000 0 0 24,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

顾剑彬 24,000 0 0 24,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

广东申菱环境系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

罗丁玲 18,000 0 0 18,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

欧阳惕 18,000 0 0 18,000 高管锁定股
根据高管锁定股份相关

规定解除限售

合计 152,964,000 202,500 0 152,761,500 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,141
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持有特别表决权股

份的股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质